GOBIERNO DE CHILE
SERVICIO NACIONAL DE ADUANAS

SUBDIRECCION TECNICA
DEPARTAMENTO NORMATIVO
SUBDEPTO. PROCESOS ADUANEROS

RESOLUCION N° 3780
VALPARAISO, 24.07.07

VISTOS: EI Compendio de Normas Aduaneras,
sustituido por Resolucién N° 1300 de 14 de marzo de 2006, publicada en el Diario Oficial
de 30 de marzo de 2006.

Los Fax Circular N°. 37183; 37356; 40887;
43665; 44224; 45122 y 55687 de fecha 9 de mayo de 2007; 22 de mayo de 2007; 30 de
mayo de 2007; 31 de mayo de 2007; 4 de junio de 2007 y 10 de julio de 2007,
respectivamente, de la Sra. Jefa Departamento de Fiscalizacion Agentes Especiales, en
los cuales se comunica que se han designado como Agentes de Aduana a los sefiores
HECTOR MIRANDA MATELUNA; JOSE ANTONIO DE LA FUENTE; ALEXIS
MONTENEGRO PONCE; MAUREEN MACOWAN GOMA; JUAN PICON VERGARA;
JOSE LUIS ARAYA URRUTIA 'Y ANGELO PARPAGLIONE CANEPA, respectivamente,
por cuanto se ha dado cumplimiento a los requisitos contenidos en el articulo 201 de la
Ordenanza de Aduanas.

CONSIDERANDO: Que se hace necesario
mantener actualizado el Compendio de Normas Aduaneras;

TENIENDO PRESENTE: Lo dispuesto en los
numeros 7 y 8 del articulo 4° del D.F.L. N° 329, de 1979; del Ministerio de Hacienda y la
facultad contenida en el articulo 1°del D.L. N°2554/79, dicto la siguiente:

RESOLUCION:

l.- MODIFICASE el Anexo que se indica del Compendio de Normas Aduaneras:
1.- ANEXO N° 51

1.1.- AGREGANSE en la tabla de cédigos N° 51-3 de “Agentes de Aduana” a los
siguientes:

Araya Urrutia, José Luis Caodigo B-01 Arica

De la Fuente Lennon., José Antonio Cédigo B-02 Santiago
Macowan Goma, Maureen Cédigo B-06 Santiago
Miranda Mateluna, Héctor Tadeo Cédigo B-10 lquique
Montenegro Ponce, Alexis Codigo B-12 Santiago
Parpaglione Canepa, Angelo Codigo B-19 Valparaiso
Picon Vergara, Juan Domingo Cadigo B-21 Santiago

Il.- Como consecuencia de lo anterior, reemplacense, las siguientes paginas:
Paginas Anexos N°. 51-3, 4, 5, 6 y 7/8 por las que se adjuntan a la presente
Resolucion.

lll.- Publiquese en la Web del Servicio.

ANOTESE Y COMUNIQUESE

SERGIO MUJICA MONTES
DIRECTOR NACIONAL DE ADUANAS
VVM/GFA/EVO
59626



3.- AGENTES DE ADUANA

NOMBRE CODIGO PLAZA

ACEVEDO CESPED ARTURO
ADELSDORFER ORELLANA DORA

ADELSDORFER SANTELICES WALDEMAR

ADELSDORFER VELASCO WILFRED
ALARCON ROJAS JUAN

ALFARO OYARZUN JORGE
ALVARADO AROS CLAUDIO
ALVIAL BASTA ERNESTO

ALVIAL BASTA OCTAVIO

ANAIS LARRAGUIBEL GUILLERMO
ARANEDA MEZA MARIO
ARANGUIZ RUBIO ORLANDO
ARAYA CUELLAR LUIS

ARAYA KALLENS HERNANI
ARAYA URRUTIA JOSE LUIS
ARREDONDO SOLORZA CARLOS F.
AVENDANO SABUGO SERGIO
AVILA VERA CARLOS

BAEZA GOMEZ JUAN C.
BAMBACH LASO JUAN J.
BAQUEDANO MARCELLI LUIS
BARRERA BERNALES OMAR
BASTA VILLALOBOS JUAN
BERNALES PODESTA RILDO
BERNET BENAVIDES FRANCISCO
BOBILIER GOUDIE NORMAN
BORIE BORIE JUAN

BROWNE VARGAS EDMUNDO
BUSTOS CORDOVA OSCAR
CABEZAS NUNEZ MARIA
CALDERON ARMSTRONG CARLOS
CAMAGGI PAPIC GIORGO
CAMPOS LIRA PATRICIO
CANCINO AHUMADA FERNANDO
CANCINO ARAYA RICARDO
CARVACHO TRONCOSO JORGE
CELIS BRUNET JORGE EDUARDO
CELIS CORNEJO JORGE

CELIS MONTT IGNACIO
CORADINES RONDANELLI CARLOS
CORADINES RONDANELLI ESTER
CORDOVA OYARZUN CESAR
CORREA BECERRA JORGE
CORREA VIVEROS FERNANDO
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ANEXO 51-3

C-36 SANTIAGO
A-01 VALPARAISO
C-52 VALPARAISO
C-90 VALPARAISO
A-04 SANTIAGO
I-19 IQUIQUE
C-99 SANTIAGO
I-54 SANTIAGO
C-53 SANTIAGO
A-07 COQUIMBO
C-67 SANTIAGO
C-01 VALPARAISO
C-02 SANTIAGO
A-05 VALPARAISO
B-01 ARICA

G-11 SANTIAGO
B-70 VALPARAISO
I-72 COYHAIQUE
F-02 SANTIAGO
A-10 SANTIAGO
C-60 VALPARAISO
C-71 VALPARAISO
A-13 VALPARAISO
C-86 VALPARAISO
C-54 VALPARAISO
C-72 SANTIAGO
I-59 SANTIAGO
C-04 SANTIAGO
C-03 SANTIAGO
C-37 VALPARAISO
A-22 VALPARAISO
F-03 SANTIAGO
A-16 COQUIMBO
A-21 VALPARAISO
F-12 VALPARAISO
C-55 VALPARAISO
F-25 SANTIAGO
A-27 SANTIAGO
F-04 SANTIAGO
C-05 VALPARAISO
C-06 VALPARAISO
C-58 VALPARAISO
l-45 VALPARAISO
A-32 VALPARAISO



ANEXO 51-4

AGENTES DE ADUANA

NOMBRE CODIGO PLAZA

COURT ASTABURUAGA EMILIO A-20 VALPARAISO
CHAMORRO TAPIA PEDRO C-39 lQUIQUE

DE AGUIRRE GALLEGOS CARLOS A-35 TALCAHUANO
DE AGUIRRE LARENAS GONZALO A-02 TALCAHUANO
DE LA FUENTE MORENO PABLO C-07 SANTIAGO
DE LA FUENTE LENNON JOSE ANTONIO B-02 SANTIAGO
DIAZ RIVERA HECTOR A-37 COQUIMBO
DONOSO UGARTE CRISTIAN A-39 SANTIAGO
DURAN ARAYA CARLOS I-44 VALPARAISO
ESCOBAR ROSENDE HUMBERTO A-41 SANTIAGO
ESPEJO VIDAL RAMON F-05 VALPARAISO
ESPINAL ZENTENO ANTONIO B-71 VALPARAISO
ESPINOSA CASTRO HERNAN A-42 VALPARAISO
ESPINOSA ROJAS FELIPE C-87 VALPARAISO
ESPINOSA ROJAS GONZALO F-06 VALPARAISO
ETCHEVERRY MATAMALA SERGIO A-43 PUNTA ARENAS
FEELEY NUNEZ HECTOR C-08 LOS ANDES
FERNANDEZ MIRANDA MANUEL I-57 SANTIAGO
FERNANDEZ POLLMANN CARMEN C-91 SANTIAGO
FERNANDEZ POLLMANN MONICA C-92 VALPARAISO
FICA TOLOSA PEDRO C-40 SANTIAGO
FLORES CUELLAR RAFAEL A-51 TALCAHUANO
FLORES LOO RAFAEL C-61 TALCAHUANO
FUENZALIDA AGUIRRE PATRICIO A-23 SANTIAGO
FUENZALIDA POLANCO RICARDO A-54 SANTIAGO
GALLARDO LOPEZ MIGUEL A. A-55 OSORNO
GALLARDO RODRIGUEZ SERGIO I-15 ARICA
GALLARDO WARDEN IVAN F-13 ARICA
GARCIA VALENZUELA JAIME I-79 SANTIAGO
GATICA YESURUN JUAN ENRIQUE A-03 SANTIAGO
GENTOSO ESCALONA FRANCISCO A-58 VALPARAISO
GODQOY NEIRA EMILIO I-35 SAN ANTONIO
GONZALEZ RUIZ MANUEL F-14 SANTIAGO
GOUDIE VALENZUELA VIVIAN C-11 VALPARAISO
GUERRA BRAVO FERNANDO F-15 SANTIAGO
GUERRA GODOY FERNANDO C-69 SANTIAGO
GUTIERREZ VENEGAS HECTOR A-08 SANTIAGO
HARDY TUDOR IAIN C-12 VALPARAISO
HERNANDEZ MUNOZ ERVIN A-26 SANTIAGO
HERRERA RIVERA CRISTIAN C-66 SANTIAGO
HIDALGO LUNDSTEDT CELSIO C-65 VALPARAISO
HIDALGO RIOS JOSE F-07 VALPARAISO
IBANEZ BALBONTIN HUGO F-16 SANTIAGO
JOHNSON SAN MARTIN EDMUNDO C-13 SANTIAGO
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3.- AGENTES DE ADUANA

NOMBRE CODIGO PLAZA

KERN BASCUNAN ANDRES

KOCH SOLOGUREN LUDWIG-EX
LARRAGUIBEL RICARDO E.
LARRAGUIBEL VILLARROEL RODRIGO
LARRANAGA KATALINIC PATRICIO
LAVAL MOLKENBUHR ALFONSO
LAZO GALLEGUILLOS MANUEL
LEON SANTIBANEZ JAVIER

LEON VALENZUELA JUAN

LILLO FIGUEROA CESAR

LILLO PUYOL EDUARDO

LINARES MACIAS EDUARDO
LOPEZ DEL FIERRO MARTIN
MAC-GINTY GAETE JORGE
MACOWAN GOMA ALAN P.
MACOWAN GOMA MAUREEN
MACOWAN RIMASSA LESLIE
MARCHETTI ORTEGA PEDRO
MARIN PRUSSING ALEX

MARINO GONZALEZ ARIEL ]
MASCARENO MONTENEGRO AGUSTIN
MATAMALA ESCOBAR HERNAN
MATAMALA HIDALGO HERNAN —EX
MAUREL WILLSON CARLOS
MAUREL WILLSON FERNANDO
MELLARD GOMEZ MANUEL
MENARES BERTRAND CARLOS
MENARES VILLAR PAULA
MENESES GALLARDO GUADALUPE
MEWES RAMIREZ JUAN EDUARDO
MEWES SCHNAIDT MARLENE
MEWES SCHNAIDT RICARDO
MEYER CORBINO FELIX

MIRANDA JAMETT RODRIGO
MIRANDA MATELUNA HECTOR TADEO
MONTENEGRO PONCE ALEXIS
MORALES ANABALON GUILLERMO
MORALES GONZALEZ JUAN
MORGAN DEL POZO MARIA L.
MORTHEIRU VARGAS PEDRO
MOYA DAMILANO JORGE

MOYA MANCILLA JORGE

MUNOZ FERREIRA LUIS

MUNOZ FLORES EDMUNDO
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C-42
A-71

A-73
F-17
C-93
F-18
C-75
C-43
G-02
F-08
C-68
C-14
A-28
C-76
B-77
B-06
G-10
A-77
F-01

A-61

A-80
B-73

ANEXO 51-5

SANTIAGO
ARICA
COQUIMBO
COQUIMBO
SANTIAGO
VALPARAISO
SANTIAGO
VALPARAISO
VALPARAISO
IQUIQUE
VALPARAISO
IQUIQUE
SANTIAGO
SANTIAGO
SANTIAGO
SANTIAGO
SANTIAGO
TALCAHUANO
SANTIAGO
SANTIAGO
SANTIAGO
SANTIAGO

I-04 SANTIAGO

A-82
A-83
C-16
C-59
G-12
B-74

ARICA

SANTIAGO
SANTIAGO
SANTIAGO
SANTIAGO
SANTIAGO

I-05 SANTIAGO

A-29
C-15
C-94
C-77
B-10
B-12
A-87

SANTIAGO
SANTIAGO
VALPARAISO
VALPARAISO
IQUIQUE
VALPARAISO
VALPARAISO

I-40 SANTIAGO

C-78

1-55
C-95
A-88
C-88
C-17

SANTIAGO
VALPARAISO
VALPARAISO
VALPARAISO
SANTIAGO
TALCAHUANO



3.- AGENTES DE ADUANA

NOMBRE CODIGO PLAZA

MUNOZ OLIVARES JORGE
NAVARRO BARRIENTOS OSCAR
NAVARRO PRAT MAURICIO ALBERTO
NUNEZ BAEZA JORGE

NUNEZ BAEZA MAX

OPAZO PARDO VICTOR

ORTEGA MINO PAMELA

OTEY VILLEGAS GLADYS

PARDO MONDACA FRANCISCO
PAREDES VALDEBENITO VICTOR
PARPAGLIONE CANEPA ANGELO
PEDEVILLA VALENZUELA LUIS
PEDEVILLA VALENZUELA ORLANDO
PEREZ BELLO ARTURO

PEREZ PENA ANDRES
PERINETTI CORRAL BRUNO
PERINETTI ZELAYA BRUNO
PICON VERGARA JUAN DOMINGO
PIQUIMIL BRAVO LUIS

PIRAZZOLI CIFUENTES LYONEL
PIRAZZOLI CIFUENTES PATRICIO
PIRAZZOLI MARDONES HERNAN
PIZARRO GOICOCHEA CRISTIAN
PIZARRO GOICOCHEA HERNAN
PIZARRO MAUREIRA GASTON
PIZARRO PEREZ GASTON
PIZARRO PEREZ RICARDO
PIZARRO RAMIREZ HERNAN
POLLMANN MULLER SERGIO
POLLMANN VELASCO CLAUDIO
PURCELL ECHEVERRIA PATRICIO
QUEVEDO ROJAS RAMON
RAMIREZ BURTON RAUL
RAMIREZ PAEZ ALFREDO
RAMOS DE AGUIRRE JUAN C.
RAMOS DEL RIO OCTAVIO
REBOLLEDO PINCHEIRA MIGUEL
RECABAL BARRUETO HUGO
RETAMALES PIZARRO LUIS
REYES GARCIA-HUIDOBRO JUAN
RICCI PADILLA JUAN

RIVAS URZUA OSVALDO

ROBE SANHUEZA GUILLERMO
RODRIGUEZ ARNAO ALBA
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F-19
C-56
A-11
C-79
A-30
C-18
A-12
C-19
A-31
C-80
B-19
C-20
C-09
1-68
C-44
F-20
1-82
B-21
1-34
F-09
C-81
A-92
C-21
A-93
B-17
1-07
C-22
A-94
A-99
C-63
B-00
B-24
B-75
1-73
C-64
B-03
A-14
B-07
A-33
G-13
B-08
C-23
B-04
C-24

ANEXO 51-6

SANTIAGO
VALPARAISO
VALPARAISO
SANTIAGO
SANTIAGO
SANTIAGO
VALPARAISO
VALPARAISO
SANTIAGO
SANTIAGO
VALPARAISO
SANTIAGO
SANTIAGO
PUERTO MONTT
SANTIAGO
SANTIAGO
SANTIAGO
SANTIAGO
SANTIAGO
LOS ANDES
LOS ANDES
LOS ANDES
VALPARAISO
VALPARAISO
VALPARAISO
VALPARAISO
VALPARAISO
SANTIAGO
SANTIAGO
SANTIAGO
SANTIAGO
VALPARAISO
SANTIAGO
PUNTA ARENAS
TALCAHUANO
TALCAHUANO
SANTIAGO
VALPARAISO
VALPARAISO
SANTIAGO
VALPARAISO
SANTIAGO
SANTIAGO
SANTIAGO



3.- AGENTES DE ADUANA

NOMBRE CODIGO PLAZA

RODRIGUEZ DAGUERRE AQUILES
RODRIGUEZ DAGUERRE RAFAEL
RODRIGUEZ VIANCOS LUIS RAFAEL
ROJAS ANTONIO FERNANDO
ROJAS MAC-GINTY PATRICIO
ROJAS MARIN FERNANDO
ROMERO SANCHEZ ALBERTO
ROSSI SOFFIA CARLO

ROSSI VALLE PIERO

ROSSI WITTEMANN SANDRO
SALAS LATORRE ROLY

SALAZAR VARGAS EVA

SALINAS BARRIENTOS JULIO NELSON
SANCHEZ ACUNA CAROLINA
SANCHEZ FERNANDEZ JUAN
SANCHEZ GONZALEZ ESTANISLAO
SANCHEZ ZUNIGA NORMAN
SANHUEZA SEPULVEDA JUAN
SANTIBANEZ BARBOSA HERNAN
SANTIBANEZ LUCO PEDRO
SANTIBANEZ RUIZ HERNAN
SANTIBANEZ VON SAINT GEORGE PEDRO
SCHIPACASSE MORENO QUINTO
SEGUEL LEIVA RODRIGO
SEPULVEDA HENRIQUEZ MANUEL
SEPULVEDA OLGUIN ISABEL
SERRANO MARCET FELIPE
SERRANO SOLAR FELIPE
SERRANO SOLAR PEDRO
SESNICH STEWART PATRICIO
SIERRALTA CASTILLO JAIME
SILVA CELIS FERNANDO PASCUAL
SMITH TAPIA ALAN

SOTO ULLOA HERNAN

SOTO VERA PEDRO

STEIN BLAU JORGE

STEPHENS VALENZUELA JORGE
STEPHENS VALENZUELA JUAN
TAMBLAY FLORES LEONARDO
TAPIA PEREZ ELIANA

TELLERIA LONGHI HERNAN
TELLERIA RAMIREZ HERNAN
TELLO POBLETE MARIO

THEIL THEIL CRISTIAN
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B-09 SANTIAGO
[-71  SANTIAGO
B-11 IQUIQUE
B-76 ANTOFAGASTA
C-45 SANTIAGO
A-66 SANTIAGO
[-62 TALCAHUANO
C-82 VALPARAISO
[-43 VALPARAISO
C-89 VALPARAISO
C-46 SANTIAGO
B-13 SANTIAGO
A-15 SANTIAGO
F-10 SANTIAGO
[-52 VALPARAISO
C-47 SANTIAGO
B-15 VALPARAISO
G-09 VALPARAISO
B-16 VALPARAISO
B-20 VALPARIASO
G-14 VALPARAISO
F-11 VALPARAISO
C-26 SANTIAGO
F-21 SANTIAGO
[-56 SANTIAGO
C-27 VALPARAISO
G-15 SANTIAGO
C-48 SANTIAGO
B-26 SANTIAGO
B-27 IQUIQUE
C-28 ANTOFAGASTA
A-18 SANTIAGO
C-62 VALPARAISO
F-22 SANTIAGO
[-77 VALPARAISO
[-78 SANTIAGO
C-29 VALPARAISO
B-34 VALPARAISO
[-58 SANTIAGO
[-64 SANTIAGO
C-97 SANTIAGO
B-46 SANTIAGO
[-67 TALCAHUANO
A-34 SANTIAGO



3.- AGENTES DE ADUANA

NOMBRE CODIGO PLAZA

TOME BICHARA ABRAHAM
TORO PIZARRO DEMETRIO
TORRES BRAVO FLORENCIO
TORRES GRENET JAVIER
URBINA ALLENDE JAIME
VALDIVIA RIQUELME JUAN
VALERO GODOY PATRICIO
VALLE CLAVERO GERARDO
VALLEJOS ABARZA JULIO
VALLEJOS PINOCHET DEBORAH
VARGAS FIGUEROA LUIS
VARGAS MONTECINOS FRANCISCO
VARGAS RODRIGUEZ MANUEL - EX
VARGAS SAEZ M. ISABEL
VARGAS SCAVIA FRANCISCO
VARGAS TERRAZAS MARIO
VASQUEZ MATAMALA JOSELIN
VEGA DIAZ JORGE

VENEGAS ALARCON JULIO
VENEGAS CORDERO JULIO
VENEGAS LOPEZ SANTIAGO
VERA OSSA ROGELIO
VILLAGRAN TORO HERNAN
VILLAVICENCIO BUSTOS EDMUNDO
VIO ARIS JORGE

VIO ZAHR JORGE

VIVEROS URREA HECTOR
VUSKOVIC ROJO M. GLORIA
WERNER MENDEZ KENNETH
WILSON AMENABAR JORGE - EX
ZAMORA ROSALES HECTOR
ZAPATA NAVARRETE SERGIO
ZULUETA GOVONI CARLOS
ZULUETA GOVONI RODRIGO
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ANEXO 51-8/9

C-30 VALPARAISO
A-84 VALPARAISO
C-83 SANTIAGO
A-36 SANTIAGO
C-31 SANTIAGO
C-32 VALPARAISO
A-38 VALPARAISO
C-84 VALPARAISO
A-95 SANTIAGO
F-23 SANTIAGO
F-24 SANTIAGO
B-42 VALPARAISO
I-12 SANTIAGO
C-98 SANTIAGO
C-85 VALPARAISO
I-80 SANTIAGO

B-44 ANTOFAGASTA

C-49 VALPARAISO
I-13 SANTIAGO
I-51 SANTIAGO
I-61 SANTIAGO
B-47 VALPARAISO
I-87 VALPARAISO
C-33 IQUIQUE

l-41 VALPARAISO
G-16 VALPARAISO
A-19 SANTIAGO
C-51 VALPARAISO
C-34 VALPARAISO
B-48 COQUIMBO
C-35 SANTIAGO
C-50 VALPARAISO
I-53 SANTIAGO
G-04 VALPARAISO



